1 de 1
Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Sudoeste da Amazônia Ltda - SICOOB CREDISUL

Av. Capitão Castro, 3178   –   Centro   – Vilhena/RO   -   CEP 76.980-150
 Fone/Fax: (69) 3316-6180   -   E-mail:credisul@sicoobcredisul.com.br

 #PÚBLICA#

#PÚBLICA#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO SUDOESTE DA AMAZÔNIA
LTDA - SICOOB CREDISUL.

 CNPJ n° 03.632.872/0001-60 / NIRE n° 114000223-9.

EDITAL DE ELEIÇÕES DE DELEGADOS

A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Sudoeste da Amazônia LTDA. –

Sicoob Credisul, por meio do Presidente do Conselho de Administração, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, torna público que se
encontra aberto o prazo para inscrição aos cargos de delegados, conforme
estabelece Estatuto Social e Regimento Eleitoral vigente.

O prazo para candidatura de delegados será até 07 de janeiro de 2022 às 17h e

deverá ocorrer através da página da Internet:
http://sicoobcredisul.com.br/eleicoesdelegados/.

As eleições para os cargos de delegados ocorrerão nas Pré-Assembleias da

respectiva Seccional (Cidade) no qual o associado está vinculado, que acontecerão em
data posterior ao término do prazo das inscrições e serão amplamente divulgadas ao
quadro social através dos Pontos de Atendimento e na página da Internet:
http://sicoobcredisul.com.br/eleicoesdelegados/.

Enfatizamos a necessidade da participação dos cooperados nesse processo. A

representatividade dos cooperados é essencial para uma gestão democrática e eficiente
da nossa Cooperativa.

Maiores informações também poderão ser obtidas em seu Ponto de Atendimento,

através do telefone (69) 3316-6180 ou pelo e-mail governanca@sicoobcredisul.com.br.

Vilhena-RO, 08 de dezembro de 2021.

Ivan Capra

Presidente do Conselho de Administração

http://sicoobcredisul.com.br/eleicoesdelegados/
http://sicoobcredisul.com.br/eleicoesdelegados/